SEXTA-fEirA, 24 dE OUTUBrO dE 20084
Diário OficialExecutivo  3

preço por item, num total de R$-3.910,00;
06.  DIAGNÓSTICA COMÉRCIAL LTDA, foi a vencedora dos itens
nº 01, 11, 14, 19 e 21, pelo critério de menor preço por item,
num total de R$-4.895,40.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/SESPA/2008: R$-
17.930,15 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS E
QUINZE CENTAVOS).
Belém-Pa, 23/10/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública
AVISO DE AbERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/

SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ - LACEN/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 10/11/2008
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de
Licitações).
Belém (Pa), 23 de Outubro de 2008.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA
AVISO DE AbERTURA DO PREGÃO ELET RÔNICO Nº 100/

SESPA/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) APARELHOS DE GPS MAP
60CX, PARA SUPRIR AS AS NECESSIDADES DO SETOR DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL DESTA SESPA, ATRAVÉS DO
PROJETO VIGISUS,.
DATA DA ABERTURA: 11/11/2008
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de
Licitações).
Belém (Pa), 23 de Outubro de 2008.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA-PREGOEIRO/SESPA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PRObATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 490 DE 03 DE OUTUbRO

DE 2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

MARISA DAS GRAÇAS PAIVA
COSTA DOS SANTOS 54189951-1 ENFERMEIRA EXCELENTE 427440/2008

CLÁUDIA HEIDTMANN DIAS 57174672-1 ENFERMEIRA BOM 418983/2008

CLÁUDIA MARQUES SANTA
ROSA MALCHER 5638089-1 FARMACÊUTICO BOM 408408/2008

ROSALVO DIAS JÚNIOR 5181550-2 MÉDICO BOM 376769/2007

OLÍVIA GALVÃO DE MOURA 54184090-2 MÉDICO BOM 370438/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚbLICA

ERRATA
ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 718/3º CRS DE 22/10/2008
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31282 DE 23/10/2008
ONDE SE LÊ:
Nome: Ana Paula da Gama Bittencourt
LEIA-SE:
Nome: Ana Patrícia da Gama Bittencourt

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS/3º CRS

PORTARIA N° 022/3º CRS DE 23/10/2008
NOME: ADÉLIA COSTA PAIXÃO
CIC: 136.430.022-20
ELEMENTO  DESCRIÇÃO  VALOR
3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO – R$ 479,88
3390-36 – SERV. TERC. PESSOA FÍSICA - R$ 1.119,72
FONTE: 0149001417
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 DIAS AP/DATA REC.
OBJETIVO: ATENDER ETAPA DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE
CÃES E GATOS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

DIÁRIA
PORTARIA N° 734/3º CRS DE 22/10/2008

Nome: Maria Nazaré Vieira de Sousa
Cargo: Técnico de Enfermagem
CPF: 299.405.592-91
Matrícula: 2058758-2
Período: 24 a 25/10/2008.
N° de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé Açú
Objetivo: Supervisionar a Campanha Nacional de Vacinação
Anti-Rábica de Cães e gatos, no município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 952/2008

NOME: MARIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
MATRÍCULA: 5096154-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IV MÃE DO RIO
PERÍODO: 26/07/2008 À 23/09/2008

LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 1203/2008

NOME: MARIA DAS GRAÇAS CONCEIÇÃO
MATRÍCULA: 724270-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 09/10/2008 À 07/12/2008

LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 68250A-1/2008

NOME: CONCEIÇÃO REGINA DA COSTA SOARES
MATRÍCULA: 94773-1
CARGO: MEDICA DO TRABALHO
LOTAÇÃO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IV MÃE DO RIO
PERÍODO: 15/10/2008 À 13/12/2008

LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 30770A-1/2008

NOME: CONCEIÇÃO REGINA DA COSTA SOARES
MATRÍCULA: 94773-1
CARGO: MEDICA DO TRABALHO
LOTAÇÃO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IV MÃE DO RIO
PERÍODO: 18/07/2008 À 16/08/2008

LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 44057A-1/2008

NOME: CONCEIÇÃO REGINA DA COSTA SOARES
MATRÍCULA: 94773-1
CARGO: MEDICA DO TRABALHO
LOTAÇÃO: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IV MÃE DO RIO
PERÍODO: 17/08/2008 À 14/10/2008

LICENÇA MÉDICA
LAUDO Nº 69426A-1/2008

NOME: RICKSON CESAR TEIXEIRA
MATRÍCULA: 55585497-1
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES GRÁFICAS
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 01/10/2008 À 29/11/2008

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 421/2008 8º CRS DE 23  DE OUTUbRO

DE 2008
Nome: Hirval da Silva Santos
Cargo: Odontólogo
CPF: 195.687.972-20
Matrícula: 5393760-1
Período: 11 à 15/11/2008

N.º De Diárias: 05  (cinco)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: A fim de participar do II Seminário de Coordenadores
Municipais de Saúde Bucal.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PORTARIA DE N.º 422/2008 8º CRS DE 23  DE OUTUbRO

DE 2008
Nome: João Marcelino Pantoja Rodrigues
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 833.855.842-72
Matrícula: 54193893-1
Período: 28 a 30/10/2008
N.º De Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: com a finalidade de participar do Curso de
Capacitação para APC’s e servidores da área administrativo-
financeira dos órgãos/ entidades do GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ, a ser promovido pela Auditoria Geral do Estado do Pará-
AGE.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PORTARIA DE N.º 423/2008 8º CRS DE 23  DE OUTUbRO

DE 2008
Nome: Paulo Ronaldo Rodrigues de Souza
Cargo: Datilógrafo
CPF: 333.768.082-87
Matrícula: 5143250-1
Período: 28 à 30/10/2008
N.º De Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: com a finalidade de participar do Curso de
Capacitação para APC’s e servidores da área administrativo-
financeira dos órgãos/ entidades do GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ, a ser promovido pela Auditoria Geral do Estado do Pará-
AGE.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA DE DIARIAS
NOME: Socorro de Jesus Gomes Mota
CARGO: Enfermeira
CPF: 127.968.402-04
MATRICULA: 5088941-1
ORIGEM: Altamira
DESTINO: Belém
PERIODO:  28 a 31  de Outubro de 2.008
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentose setenta e dois Reias
eCinqüenta Centavos)
OBJETIVO: Participar da I Oficina de Regulação em
Nefrologia.
Ordenador de Despesas: Waldecir Aranha Maia

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA: Nº395 /08 – 10ª CRPS/SESPA

Nome: Rosangela da Costa Pereira
Cargo: Contadora
Matricula: 5766230-01
CPF: 424.823.562-53
Origem: Altamira
Destino: Anapú e Pacajá-Pa
Período: 03. a 08/11/2008.
Diárias: 5,5(cinco e meia)
Objetivo: Realizar inventario para alimentção do SISPAT.
Ordenador despesa: Waldecir Aranha Maia. . CPF 055.642.792-68

PORTARIA: Nº398 /08 – 10ª CRPS/SESPA
Nome: Marisa Eustáquio Uchôa
Cargo: Ag. administrativo
Matricula: 57194793-1
CPF: 653.959.722-34
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo, Medicilândia e Uruará-Pa
Período: 03. a 08/11/2008.
Diárias: 5,5(cinco e meia)
Objetivo: Realizar inventario para alimentção do SISPAT.
Ordenador despesa: Waldecir Aranha Maia. . CPF 055.642.792-68

PORTARIA: Nº397 /08 – 10ª CRPS/SESPA
Nome: José Moreira Menezes
Cargo: Ag. de Portaria
Matricula: 54194597-01
CPF: 050.568.702-00
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo, Medicilândia e Uruará-Pa